
UCHWAŁA NR XXI/180/18
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych,  trybu postępowania w sprawie udzielania 
dotacji oraz sposobu ich rozliczania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r., 
poz.1868 ze zm.) w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566 ze 
zm.) Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala co następuje:

§ 1. 1. Spółka wodna może uzyskać pomoc finansową - w formie dotacji celowej udzielanej z budżetu Powiatu 
Wrocławskiego - na zadania określone w art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, realizowane 
na terenie powiatu wrocławskiego.

2. Łączna kwota środków przeznaczonych na pomoc finansową, o której mowa w ust. 1, jest określana 
w budżecie powiatu na dany rok.

3. Dotacje mogą być udzielane na prace, które zostaną przeprowadzone w roku, w którym dotacja ma być 
udzielona.

§ 2. 1. Dotacje udzielane będą na pisemny wniosek złożony przez spółkę wodną.

2. Wniosek powinien zawierać:

1) pełną nazwę wnioskodawcy;

2) adres korespondencyjny;

3) datę i numer wpisu do katastru wodnego;

4) numer rachunku bankowego;

5) wielkość wnioskowanej dotacji;

6) szczegółowy opis zadania;

7) termin i miejsce realizacji zadania;

8) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania i wskazanie źródeł jego finansowania;

9) podpisy osób uprawnionych do składnia oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy.

3. Do wniosku należy dołączyć oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku.

4. Nabór wniosków ogłaszany będzie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego we Wrocławiu 
www.powiatwroclawski.pl .

5. Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Starostwa Powiatowego we Wrocławiu w terminie do 15 września 
roku poprzedzającego dany rok budżetowy.

6. Dotacje w 2018 r. udzielane będą na pisemne wnioski złożone przez spółki wodne w 2017 r. w naborze 
wniosków ogłoszonym Uchwałą Nr 110/2017 Zarządu Powiatu Wrocławskiego
z 25.07.2017 r.

7. W danym roku budżetowym może zostać ogłoszony w terminie od 15 marca
do 15 lipca dodatkowy nabór wniosków o udzielenie dotacji, przy czym zasady naboru wniosków, przyznania 
i rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zadań obowiązują jak do wniosków złożonych w terminie 
do 15 września roku poprzedzającego dany rok budżetowy.

§ 3. 1. Decyzję w sprawie przyznania dotacji celowej dla spółek wodnych – w ramach środków finansowych 
określonych w uchwale budżetowej na dany rok – podejmuje Zarząd Powiatu Wrocławskiego w formie uchwały, 
z uwzględnieniem następujących kryteriów:

1) wysokość składki członkowskiej uchwalona na rok poprzedni;

Id: 0B54A76D-2C34-43D5-B303-99B79B7A88B7. Podpisany Strona 1

http://www.powiatwroclawski.pl/


2) przychody ze składek członkowskich osiągnięte w roku poprzednim;

3) przychody ze składek członkowskich planowane w roku budżetowym, którego dotyczy dotacja;

4) wielkość środków finansowych wykorzystanych w roku poprzednim na remonty i konserwację urządzeń 
melioracji wodnych;

5) wielkość środków finansowych planowanych na przeprowadzenie remontów i konserwację urządzeń wodnych 
w roku budżetowym, którego dotyczy dotacja;

6) znaczenie prac objętych wnioskiem dla regulacji stosunków wodnych na danym terenie.

2. Zarząd Powiatu Wrocławskiego pisemnie zawiadamia spółkę wodną o sposobie załatwienia wniosku 
w sprawie przyznania dotacji.

§ 4. 1. Udzielenie przez Powiat Wrocławski dotacji na realizację zadań określonych w § 1 następuje na 
podstawie umowy zawartej ze spółką.

2. Umowa powinna zawierać w szczególności:

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana;

2) termin realizacji zadania;

3) wysokość dotacji;

4) termin i formę przekazania dotacji;

5) termin wykonania zadania – nie dłuższy niż do 30 listopada danego roku budżetowego;

6) obowiązek prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków 
dokonywanych z tych środków;

7) tryb kontroli wykonywania zadania;

8) termin i sposób rozliczenia dotacji;

9) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji.

3. W przypadku udzielenia dotacji na realizację przez spółkę kilku zadań dopuszcza się zawarcie odrębnych 
umów o udzieleniu dotacji dla każdego zadania.

§ 5. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 30 dni od daty zakończenia realizacji 
zadania.

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania rzeczowo-finansowego z realizacji zadania.

3. Sprawozdanie powinno zawierać:

1) numer umowy o rozliczenie dotacji;

2) pełną nazwę spółki wodnej;

3) adres korespondencyjny;

4) datę i numer wpisu do katastru wodnego;

5) wielkość rozliczanej dotacji;

6) szczegółowy opis zrealizowanego zadania;

7) termin zakończenia i miejsce realizacji zadania;

8) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania;

9) podpisy osób uprawnionych do składnia oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy.

4. Do sprawozdania należy załączyć protokół odbioru prac, sporządzony przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli spółki wodnej i osób upoważnionych przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XV/137/12 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20.12.2012 r. w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu Powiatu Warszawskiego Zachodniego, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadań.

Id: 0B54A76D-2C34-43D5-B303-99B79B7A88B7. Podpisany Strona 2



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego

Ryszard Jaroń

Id: 0B54A76D-2C34-43D5-B303-99B79B7A88B7. Podpisany Strona 3




